Geldvermdgen und Verbindlichkeiten (unkonsolidiert)

Mrd €

Geldvermégen

Bargeld und Einlagen
Bargeld und Sichteinlagen
Termingelder
Spareinlagen
Sparbriefe
festverzinsliche Wertpapiere ?
Finanzderivate
Aktien
Sonstige Beteiligungen
Investmentzertifikate
Kredite
Anspriiche gegentiber Versicherungen 9
kurzfristige Anspriiche
langerfristige Anspriiche
Anspriiche aus Pensionsriickstellungen
Sonstige Forderungen ¥
Handelskredite und Anzahlungen
Ubrige Forderungen

Insgesamt

Verbindlichkeiten
festverzinsliche Wertpapiere ?
Aktien
Sonstige Beteiligungen
Kredite
von inlandischen MFI's
von inlandischen nichtfinanziellen
Kapitalgesellschaften
und sonstigen Finanzinstituten und von
Versicherungen
von Staat und Ausland
Pensionsriickstellungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Handelskredite und Anzahlungen
Ubrige Verbindlichkeiten
Insgesamt

Nettogeldvermégen

Verschuldungsquote®

2007

1.620,8
649,3
328,4
550,1

93,0

297,0

370,6
228,0

467,4

1.190,7
70,7
1.119,9
259,2

42,6

42,6

4.476,2

1.536,5

1.442,4

91,3

2,9

10,4

1.546,9

2.929,3

63,7

Private Haushalte ¥

2008

1.737,5
695,3
401,8
530,2
110,2

267,1

181,9
215,1

379,8

1.215,0
71,9
11431
266,5

39,8

39,8

4.302,8

1.521,4

1.428,4

90,2

2,8

10,9

1.532,3

2.770,5

61,9

2009

1.788,1
845,6
277,7
586,5

78,3

265,5

201,7
201,1

416,2

1.284,8
72,2
1.212,6
276,5

38,7

38,7

4.472,6

1.518,0

1.428,5

89,3

0,2

alilo7/

1.529,7

2.942,8

64,4

2010

1.860,8
914,1
262,6
609,1

75,0

254,1

2435
179,1

4354

1.358,1
70,8
1.287,3
284,3

39,0

39,0

4.654,4

1.523,1

1.434,0

88,9

0,2

11,8

1.534,8

3.119,5

61,5

2011

1.927,5
953,3
280,5
608,2

85,4

247,1

2215
185,2

394,9

1.400,2
72,0
1.328,2
295,4

38,4

38,4

4.710,2

1.537,7

1.447,1

90,4

0,1

13,6

1.551,2

3.159,0

59,8

2012

2.014,9
1.056,9
274,4
608,0
75,5

238,2

259,1
193,4

420,1

1.468,9
71,9
1.397,0
306,6

37,9

37,9

4.939,0

1.5561,7

1.461,2

90,4

0,1

14,5

1.566,2

3.372,8

59,2

Nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften

2007

402,6
2313
161,9
3,7
58

43,3

970,8
361,5
126,9
335,1

41,9

41,9

907,6
557,7
349,8

3.189,7

118,6
1.564,3
670,2
1.336,4

834,6

248,7

253,1
218,5
849,9
542,8
307,1
4.757,8
-1.568,1

68,9

2008

420,7
256,9
154,2
3,6
6,0

42,0

772,9
336,9
102,3
344,9

41,1

41,1

1.006,9
583,2
423,8

3.067,7

131,2
963,5
691,9
1.377,9

860,5

254,5

262,9
2213
918,0
567,0
351,0
4.303,9
-1.236,2

70,0

2009

457,1
319,6
126,3
51
6,2

48,4

837,5
338,9
108,8
344,2

41,9

41,9

916,2
538,6
377,6

3.092,9

129,0
1.081,3
703,9
1.336,1

818,7

239,5

277,9
226,5
864,6
533,8
330,8
4.341,4
-1.248,5

71,2

2010

450,1
313,0
125,5
6,0
5,6

48,1

919,9
346,7
119,3
376,6

41,3

41,3

766,1
604,6
161,5

3.068,0

134,8
1.301,8
716,9
1.337,3

794,4

266,3

276,6
229,2
872,7
596,5
276,2
4.592,7
-1.524,8

68,2

Anlage

2011

460,5
351,8
98,2
52
54

52,6

817,0
382,2
1231
387,6

41,9

41,9

814,6
649,4
165,2

3.079,6

110,7
1.110,5
730,7
1.387,0

807,5

274,0

305,6
235,0
880,4
640,2
240,1
4.454,3
-1.374,7

66,8

2012

506,5
4132
82,1
6,2
50

51,9

963,5
4189
129,0
379.4

41,2

41,2

857,8
683,0
1748

3.348,2

130,9
1.373,6
7329
1.391,8

798,6

259,9

3334
240,8
917,0
671,7
2453
4.787,1
-1.438,9

66,7

1 Einschl. private Organisationen ohne Erwerbszweck. 2 Einschl. Geldmarktpapiere. 3 Einschl. Pensionskassen und -fonds, Sterbekassen sowie berufsstandische Versorgungswerke und
Zusatzversicherungen. 4 Einschl. verzinslich angesammelte Uberschussanteile der privaten Haushalte bei Versicherungen. 5 Geldvermagen abziiglich Verbindlichkeiten. 6 Bei privaten
Haushalten definiert als Anteil der Verbindlichkeiten insgesamt am annualisierten BIP; bei nichtfinanziellen Kapitalgesellschaften definiert als Summe der festverzinslichen Wertpapiere,

Kredite und Pensionsriickstellungen am annualisierten BIP.

Quelle: Deutsche Bundesbank
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